
Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  

FACULDADE DE TURISMO E HOTELARIA  

DEPARTAMENTO DE TURISMO  

LABORATÓRIO DE POLÍTICAS, GOVERNANÇA E TURISMO   

 

EDITAL LabPGTUR 001/2024  

 

PROJETO DE EXTENSÃO  

ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM ATRATIVOS NATURAIS PARA GUIAS REGIONAIS DE TURISMO DA 

MACRORREGIÃO SUDESTE 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

Seleção por Estado:  

DAS VAGAS POR ESTADO 

Estado  Quantidade total de vagas 

Espírito Santo (ES)  14 

Minas Gerais (MG) 15 

Rio de Janeiro (RJ)  300 

São Paulo (SP)  121 

TOTAL DE VAGAS  450 vagas 

 

 

DOS INSCRITOS POR ESTADO 

Estado  Número Total de Inscritos  

Espírito Santo (ES)  32  inscritos 

Minas Gerais (MG) 36  inscritos 

Rio de Janeiro (RJ)  327 inscritos 

São Paulo (SP)  451 inscritos 

Inscrições Duplicadas (SP) 3 duplicadas 

TOTAL DE INSCRIÇÕES  849 inscritos  
 

HOMOLOGAÇÕES VÁLIDAS 846  HOMOLOGADOS 

 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

 

RIO DE JANEIRO   

CANDIDATOS DEFERIDOS 

 

 

Ordem de Inscrição 

Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

26/03/2024 06:10:03 12945601745 DEFERIDO 

26/03/2024 06:11:34 09336080717 DEFERIDO 

26/03/2024 06:13:48 03754085760 DEFERIDO 

26/03/2024 06:14:25 10027100731 DEFERIDO 

26/03/2024 06:21:13 09515361761 DEFERIDO 

26/03/2024 06:21:30 14262776794 DEFERIDO 

26/03/2024 06:24:03 11286727740 DEFERIDO 

26/03/2024 06:25:57 11279563702 DEFERIDO 

26/03/2024 06:27:19 05474240783 DEFERIDO 

26/03/2024 06:28:05 00241693748 DEFERIDO 

26/03/2024 06:33:17 49559605453 DEFERIDO 

26/03/2024 06:35:06 02047781744 DEFERIDO 

26/03/2024 06:38:35 13621043705 DEFERIDO 

26/03/2024 06:46:46 09687065761 DEFERIDO 

26/03/2024 06:47:53 00221349723 DEFERIDO 

26/03/2024 06:53:41 36356484772 DEFERIDO 

26/03/2024 07:00:37 07463854710 DEFERIDO 

26/03/2024 07:00:53 10099819783 DEFERIDO 

26/03/2024 07:01:40 01482942780 DEFERIDO 

26/03/2024 07:10:05 08029297700 DEFERIDO 

26/03/2024 07:11:07 63072114749 DEFERIDO 

26/03/2024 07:15:41 09960357708 DEFERIDO 

26/03/2024 07:20:44 07083565759 DEFERIDO 

26/03/2024 07:27:51 14559797757 DEFERIDO 

26/03/2024 07:32:02 05206476706 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

26/03/2024 07:32:46 84762187704 DEFERIDO 

26/03/2024 07:35:05 10723908761 DEFERIDO 

26/03/2024 07:45:45 02353966721 DEFERIDO 

26/03/2024 07:55:23 07421081712 DEFERIDO 

26/03/2024 07:58:17 10445822783 DEFERIDO 

26/03/2024 08:17:02 82505381704 DEFERIDO 

26/03/2024 08:29:34 50717545768 DEFERIDO 

26/03/2024 08:51:37 09197684740 DEFERIDO 

26/03/2024 09:00:00 13730650793 DEFERIDO 

26/03/2024 09:01:21 00499611799 DEFERIDO 

26/03/2024 09:14:05 02927754748 DEFERIDO 

26/03/2024 09:17:51 08714730707 DEFERIDO 

26/03/2024 09:25:20 57787867604 DEFERIDO 

26/03/2024 09:49:35 02836324708 DEFERIDO 

26/03/2024 09:49:49 04120196712 DEFERIDO 

26/03/2024 10:03:24 15746529745 DEFERIDO 

26/03/2024 10:03:25 15204267719 DEFERIDO 

26/03/2024 10:05:36 03946361714 DEFERIDO 

26/03/2024 10:21:24 93617186734 DEFERIDO 

26/03/2024 10:40:41 08525664766 DEFERIDO 

26/03/2024 10:44:08 00939576708 DEFERIDO 

26/03/2024 10:44:33 17008815824 DEFERIDO 

26/03/2024 10:47:34 94944903715 DEFERIDO 

26/03/2024 10:51:59 08990063701 DEFERIDO 

26/03/2024 10:58:13 04399020709 DEFERIDO 

26/03/2024 11:01:14 71507345704 DEFERIDO 

26/03/2024 11:06:21 08789222709 DEFERIDO 

26/03/2024 11:08:53 10073733776 DEFERIDO 

26/03/2024 11:12:04 11919533788 DEFERIDO 

26/03/2024 11:14:46 54815959749 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

26/03/2024 11:16:40 05180383781 DEFERIDO 

26/03/2024 11:24:39 12342151799 DEFERIDO 

26/03/2024 11:30:04 98378155072 DEFERIDO 

26/03/2024 11:37:45 01300198796 DEFERIDO 

26/03/2024 11:40:09 31958646814 DEFERIDO 

26/03/2024 11:40:41 61308501234 DEFERIDO 

26/03/2024 11:41:59 14181067718 DEFERIDO 

26/03/2024 11:53:12 07809695703 DEFERIDO 

26/03/2024 12:00:58 10185374735 DEFERIDO 

26/03/2024 12:00:59 59478969749 DEFERIDO 

26/03/2024 12:01:52 10496123700 DEFERIDO 

26/03/2024 12:09:10 89184840706 DEFERIDO 

26/03/2024 12:13:18 12556743778 DEFERIDO 

26/03/2024 12:13:43 55101127787 DEFERIDO 

26/03/2024 12:16:43 87710293700 DEFERIDO 

26/03/2024 12:25:53 57060150072 DEFERIDO 

26/03/2024 12:38:02 11697081703 DEFERIDO 

26/03/2024 12:43:40 86623265791 DEFERIDO 

26/03/2024 12:54:16 17271097759 DEFERIDO 

26/03/2024 13:07:11 04767762790 DEFERIDO 

26/03/2024 13:10:42 05529260780 DEFERIDO 

26/03/2024 13:21:31 19943872705 DEFERIDO 

26/03/2024 13:25:54 12319085726 DEFERIDO 

26/03/2024 13:59:22 78396700753 DEFERIDO 

26/03/2024 14:00:21 14392757773 DEFERIDO 

26/03/2024 14:13:08 70119228491 DEFERIDO 

26/03/2024 14:13:32 13007702798 DEFERIDO 

26/03/2024 14:36:33 08204709706 DEFERIDO 

26/03/2024 14:40:24 86638661787 DEFERIDO 

26/03/2024 14:46:48 01089152710 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

26/03/2024 14:48:39 07470849718 DEFERIDO 

26/03/2024 14:49:23 67257763704 DEFERIDO 

26/03/2024 14:55:27 81693249987 DEFERIDO 

26/03/2024 15:20:30 07733831741 DEFERIDO 

26/03/2024 15:50:58 15474180799 DEFERIDO 

26/03/2024 15:51:08 09021199742 DEFERIDO 

26/03/2024 15:52:27 84250895734 DEFERIDO 

26/03/2024 15:55:48 07475657752 DEFERIDO 

26/03/2024 15:58:10 44764332787 DEFERIDO 

26/03/2024 16:19:12 35305579864 DEFERIDO 

26/03/2024 16:21:27 14805717769 DEFERIDO 

26/03/2024 16:26:19 14477088736 DEFERIDO 

26/03/2024 16:31:33 91539781704 DEFERIDO 

26/03/2024 16:38:41 01945741724 DEFERIDO 

26/03/2024 16:42:18 10702983799 DEFERIDO 

26/03/2024 16:51:06 05180129729 DEFERIDO 

26/03/2024 16:51:24 08877208708 DEFERIDO 

26/03/2024 16:53:20 66394023787 DEFERIDO 

26/03/2024 17:32:26 00239920775 DEFERIDO 

26/03/2024 17:49:41 14037781751 DEFERIDO 

26/03/2024 17:54:54 14469078727 DEFERIDO 

26/03/2024 17:56:36 15411862736 DEFERIDO 

26/03/2024 17:56:46 12596452740 DEFERIDO 

26/03/2024 18:23:55 16504865701 DEFERIDO 

26/03/2024 18:31:56 73704938734 DEFERIDO 

26/03/2024 18:45:25 09779415742 DEFERIDO 

26/03/2024 19:06:53 22881317804 DEFERIDO 

26/03/2024 19:12:17 03349111769 DEFERIDO 

26/03/2024 19:13:19 09955270756 DEFERIDO 

26/03/2024 19:17:24 13338435770 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

26/03/2024 19:20:48 13540614702 DEFERIDO 

26/03/2024 19:27:09 02494818710 DEFERIDO 

26/03/2024 19:34:08 03054939731 DEFERIDO 

26/03/2024 19:53:12 07598664730 DEFERIDO 

26/03/2024 19:54:44 03624464744 DEFERIDO 

26/03/2024 20:04:54 05460443792 DEFERIDO 

26/03/2024 20:13:20 12078534706 DEFERIDO 

26/03/2024 20:18:16 10997306785 DEFERIDO 

26/03/2024 20:24:09 10931247764 DEFERIDO 

26/03/2024 21:19:43 88394310710 DEFERIDO 

26/03/2024 21:37:31 08960213780 DEFERIDO 

26/03/2024 21:40:24 02175928721 DEFERIDO 

26/03/2024 21:42:40 46634339104 DEFERIDO 

26/03/2024 21:43:25 71470514753 DEFERIDO 

26/03/2024 21:47:53 10476305756 DEFERIDO 

26/03/2024 21:49:16 13067507762 DEFERIDO 

26/03/2024 21:52:03 01886905738 DEFERIDO 

26/03/2024 21:54:10 87787270730 DEFERIDO 

26/03/2024 22:16:03 11759443786 DEFERIDO 

26/03/2024 22:43:43 7963063703 DEFERIDO 

26/03/2024 23:55:39 08488548702 DEFERIDO 

27/03/2024 00:28:43 93130830782 DEFERIDO 

27/03/2024 00:42:37 13280195780 DEFERIDO 

27/03/2024 02:45:38 10781514746 DEFERIDO 

27/03/2024 09:50:45 14236636751 DEFERIDO 

27/03/2024 09:55:28 01382473400 DEFERIDO 

27/03/2024 10:01:54 10197330711 DEFERIDO 

27/03/2024 10:15:30 95535110744 DEFERIDO 

27/03/2024 10:51:57 05961589714 DEFERIDO 

27/03/2024 11:08:28 00953964701 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

27/03/2024 11:09:03 79245170730 DEFERIDO 

27/03/2024 11:31:30 02480007219 DEFERIDO 

27/03/2024 11:38:05 82190550734 DEFERIDO 

27/03/2024 11:52:38 07966932770 DEFERIDO 

27/03/2024 12:27:49 04467368728 DEFERIDO 

27/03/2024 12:34:01 17374405715 DEFERIDO 

27/03/2024 13:26:16 07304391782 DEFERIDO 

27/03/2024 13:54:38 14852905703 DEFERIDO 

27/03/2024 13:57:35 85331996787 DEFERIDO 

27/03/2024 14:18:55 05666372785 DEFERIDO 

27/03/2024 15:18:15 12332056769 DEFERIDO 

27/03/2024 16:13:49 09912581776 DEFERIDO 

27/03/2024 16:38:25 08040514703 DEFERIDO 

27/03/2024 16:45:37 07535713742 DEFERIDO 

27/03/2024 18:11:19 48606812749 DEFERIDO 

27/03/2024 19:09:39 05932396792 DEFERIDO 

27/03/2024 19:30:54 03873546701 DEFERIDO 

27/03/2024 19:43:01 00893174750 DEFERIDO 

27/03/2024 19:48:47 76743209791 DEFERIDO 

27/03/2024 20:11:09 06101921751 DEFERIDO 

27/03/2024 20:11:21 11764302702 DEFERIDO 

27/03/2024 20:17:56 3882839791 DEFERIDO 

27/03/2024 20:29:32 10601321766 DEFERIDO 

27/03/2024 20:56:51 15337982737 DEFERIDO 

27/03/2024 21:01:19 16605512774 DEFERIDO 

27/03/2024 21:15:25 81387687700 DEFERIDO 

27/03/2024 21:42:42 06311456729 DEFERIDO 

27/03/2024 22:01:57 04772487727 DEFERIDO 

27/03/2024 22:20:06 15138783793 DEFERIDO 

27/03/2024 23:15:16 06488809318 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

28/03/2024 00:16:55 05701807754 DEFERIDO 

28/03/2024 00:57:08 09891448797 DEFERIDO 

28/03/2024 01:00:14 11552079716 DEFERIDO 

28/03/2024 01:41:51 11460160770 DEFERIDO 

28/03/2024 07:29:49 73388360782 DEFERIDO 

28/03/2024 09:50:44 01054841721 DEFERIDO 

28/03/2024 09:59:49 69697582220 DEFERIDO 

28/03/2024 10:27:06 07564535776 DEFERIDO 

28/03/2024 10:42:15 07314373736 DEFERIDO 

28/03/2024 10:50:43 81500998753 DEFERIDO 

28/03/2024 11:25:33 07900073710 DEFERIDO 

28/03/2024 13:32:28 03638027627 DEFERIDO 

28/03/2024 14:35:35 01746312785 DEFERIDO 

28/03/2024 14:43:29 36194873833 DEFERIDO 

28/03/2024 16:21:32 09087971761 DEFERIDO 

28/03/2024 16:25:48 24986331892 DEFERIDO 

28/03/2024 16:27:05 46563512704 DEFERIDO 

28/03/2024 16:50:15 01117319704 DEFERIDO 

28/03/2024 17:32:32 04496537737 DEFERIDO 

28/03/2024 18:16:41 03550590709 DEFERIDO 

28/03/2024 18:25:55 01883896797 DEFERIDO 

28/03/2024 18:54:36 10716358751 DEFERIDO 

28/03/2024 19:32:38 10789265737 DEFERIDO 

28/03/2024 20:41:45 95963340772 DEFERIDO 

28/03/2024 23:26:59 07996303738 DEFERIDO 

28/03/2024 23:27:31 00840135750 DEFERIDO 

29/03/2024 00:06:35 10144933748 DEFERIDO 

29/03/2024 00:17:39 08405074708 DEFERIDO 

29/03/2024 01:22:21 11192156765 DEFERIDO 

29/03/2024 03:20:18 11341996786 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

29/03/2024 09:55:40 68434758768 DEFERIDO 

29/03/2024 10:48:20 13271754799 DEFERIDO 

29/03/2024 11:05:41 11669577724 DEFERIDO 

29/03/2024 11:23:52 50327933704 DEFERIDO 

29/03/2024 14:08:04 05207331779 DEFERIDO 

29/03/2024 15:33:56 00657438731 DEFERIDO 

29/03/2024 15:52:15 13881218750 DEFERIDO 

29/03/2024 16:44:18 99537257720 DEFERIDO 

29/03/2024 16:45:42 10372719716 DEFERIDO 

29/03/2024 18:21:22 01154097773 DEFERIDO 

29/03/2024 18:25:48 76866750768 DEFERIDO 

29/03/2024 19:10:22 14319395794 DEFERIDO 

29/03/2024 19:31:16 66424739734 DEFERIDO 

30/03/2024 06:40:10 66729955791 DEFERIDO 

30/03/2024 07:10:42 00249135701 DEFERIDO 

30/03/2024 07:56:39 03322787788 DEFERIDO 

30/03/2024 08:54:25 08906155786 DEFERIDO 

30/03/2024 09:01:58 80072119772 DEFERIDO 

30/03/2024 09:02:55 74765280772 DEFERIDO 

30/03/2024 11:22:02 09950565700 DEFERIDO 

30/03/2024 12:14:49 02081531798 DEFERIDO 

30/03/2024 12:17:59 01085673707 DEFERIDO 

30/03/2024 12:31:41 11047900769 DEFERIDO 

30/03/2024 12:48:59 86454633772 DEFERIDO 

30/03/2024 13:18:47 07045203705 DEFERIDO 

30/03/2024 13:37:38 01024103722 DEFERIDO 

30/03/2024 14:05:01 07286897748 DEFERIDO 

30/03/2024 14:55:26 11658440790 DEFERIDO 

30/03/2024 15:26:23 09778017727 DEFERIDO 

30/03/2024 15:30:47 14538767743 DEFERIDO 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição 
Carimbo de data/hora 

CPF  PARECER 

30/03/2024 15:33:47 06038243747 DEFERIDO 

30/03/2024 16:23:51 05247192761 DEFERIDO 

30/03/2024 17:07:09 91205417753 DEFERIDO 

30/03/2024 17:39:45 05269463776 DEFERIDO 

30/03/2024 18:51:24 17530956701 DEFERIDO 

30/03/2024 18:53:38 42677513749 DEFERIDO 

30/03/2024 19:38:41 11132422728 DEFERIDO 

30/03/2024 20:43:59 11625680708 DEFERIDO 

30/03/2024 21:27:32 03418508707 DEFERIDO 

30/03/2024 21:42:47 12486699759 DEFERIDO 

30/03/2024 22:19:54 76877329791 DEFERIDO 

30/03/2024 23:43:19 77185897734 DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

RIO DE JANEIRO 

CANDIDATOS INDEFERIDOS 

 

Ordem de Inscrição  

Carimbo de data/hora  

CPF  PARECER  Observação Item do Edital 

26/03/2024 06:15:30 06201591702 

INDEFERIDO Documento sem a 

visualização completa 

5.13 - d 

26/03/2024 06:31:30 00679263713 

INDEFERIDO Não anexou os 

documentos solicitados 

5.12 

26/03/2024 06:41:11 05261353793 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 06:42:07 01218635738 

INDEFERIDO Falta de um dos 

documentos solicitados 

5.13 - e 

26/03/2024 06:50:34 09949043719 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 07:14:21 16002140700 

INDEFERIDO Não é guia regional da 

Macrorregião Sudeste 

5.13 - h 

26/03/2024 07:40:28 31435088840 

INDEFERIDO Falta de um dos 

documentos solicitados 

5.13 - e 

26/03/2024 07:45:52 13959858710 INDEFERIDO Documento ilegível 5.13 - c 

26/03/2024 07:49:01 05164349779 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 08:18:55 07602418727 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 08:24:13 11668944790 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 08:24:29 87581795772 INDEFERIDO Não enviou o RG e CPF 5.12 

26/03/2024 09:16:07 10783732724 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 09:30:47 69509778753 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 09:42:02 09975658709 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 09:54:19 13191423702 

 

INDEFERIDO 

Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 10:26:51 12320931732 

 

INDEFERIDO 

Não é guia regional da 

Macrorregião Sudeste 

5.13 - h 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição  

Carimbo de data/hora  

CPF  PARECER  Observação Item do Edital 

26/03/2024 10:27:56 08601657796 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 10:33:10 09868946727 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 10:42:02 08439660766 

INDEFERIDO Documento sem a 

visualização completa 5.13 - d 

26/03/2024 10:43:54 01654542709 

INDEFERIDO Falta de um dos 

documentos solicitados 5.13 - e 

26/03/2024 11:19:57 08678996706 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 14:36:42 08542261763 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 11:35:53 03646570733 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 12:42:17 60034874704 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 12:52:54 00862478758 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 13:12:40 02381288732 INDEFERIDO Documento ilegível 5.13 - c 

26/03/2024 13:34:09 78561582715 
INDEFERIDO Não é guia regional da 

Macrorregião Sudeste 

5.13 - h 

26/03/2024 13:43:36 93337493734 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 13:57:12 07144138790 

INDEFERIDO Não anexou os 

documentos solicitados 5.12 

26/03/2024 16:48:58 10052024784 

INDEFERIDO Não anexou os 

documentos solicitados 

5.12 

26/03/2024 17:26:12 62747606791 

INDEFERIDO Não é guia regional da 

Macrorregião Sudeste 5.13 - h 

26/03/2024 18:42:54 79509452734 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 19:19:14 09731042792 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 19:47:45 15128469700 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 20:11:56 02128265738 

INDEFERIDO Não é guia regional da 

Macrorregião Sudeste 

5.13 - h 

     



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

     

Ordem de Inscrição  

Carimbo de data/hora  

CPF  PARECER  Observação Item do Edital 

26/03/2024 20:16:25 87072440704 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 20:31:02 70984395687 

INDEFERIDO Não Apresentou 

certificado do CADASTUR 

5.13 - e 

26/03/2024 20:44:18 75185512768 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

26/03/2024 23:38:35 13616201705 

INDEFERIDO Registro inativo no 

Cadastur 

F 

27/03/2024 01:00:09 01916083781 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 10:09:52 13352246882 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 12:22:57 16686049735 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 10:47:09 06859735732 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 13:58:42 14316965794 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 15:56:52 60272583065 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 19:21:17 12716284814 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 19:37:22 09685810729 

INDEFERIDO Falta de um dos 

documentos solicitados 

5.13 - e 

27/03/2024 19:42:02 80161464734 

INDEFERIDO apresentou apenas o 

verso da carteira de guia 5.5 

27/03/2024 21:07:05 01239574789 

INDEFERIDO Falta de um dos 

documentos solicitados 

5.13 - e 

27/03/2024 21:07:11 10030791723 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

27/03/2024 23:56:54 07290326717 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 19:46:00 00609500724 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

27/03/2024 22:08:46 09980322713 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

28/03/2024 00:30:45 00916529797 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

Ordem de Inscrição  

Carimbo de data/hora  

CPF  PARECER  Observação Item do Edital 

28/03/2024 07:56:06 07330373729 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

28/03/2024 10:05:08 02502789796 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

28/03/2024 12:59:38 03439479781 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 

5.13 - i 

28/03/2024 13:55:24 39872786844 

INDEFERIDO Não anexou os 

documentos solicitados 5.12 

28/03/2024 16:52:15 15110195730 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

28/03/2024 18:10:26 00210225777 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

28/03/2024 18:39:18 08198746751 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

28/03/2024 23:09:30 73318388734 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

29/03/2024 01:06:50 11366779762 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

29/03/2024 11:45:49 08245188700 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

29/03/2024 16:01:17 47616156720 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

29/03/2024 20:28:35 07555170752 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

29/03/2024 21:33:54 00036270717 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

29/03/2024 22:01:40 07038384740 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 10:44:37 15971936743 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 11:16:00 08157904730 

INDEFERIDO Não anexou os 

documentos solicitados 5.12 

30/03/2024 11:24:31 15718027706 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

26/03/2024 14:07:11 16728892788 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 15:19:24 71337159207 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 17:00:44 15151389769 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

     



Campus do Gragoatá - Rua Prof. Marcos Valdemar de Freitas Reis, s/n, Bloco H - 3º andares - Gragoatá, Niterói,  RJ. 

E-mail: labpgtur@gmail.com Facebook: @labpgtur Instagram:@labpgtur 

     

Ordem de Inscrição  

Carimbo de data/hora  

CPF  PARECER  Observação Item do Edital 

30/03/2024 20:02:59 12565477783 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 20:03:53 06368490748 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 21:31:35 07779770605 

INDEFERIDO Já possui a especialidade 

em atrativos naturais 5.13 - i 

30/03/2024 21:32:51 16630563743 

INDEFERIDO Falta de um dos 

documentos solicitados 5.13 - e 

30/03/2024 23:32:43 15144050751 

INDEFERIDO Não anexou os 

documentos solicitados 5.12 

 

 

 


